
Rosja odcina energię i wodę
dla dużych miast Ukrainy
1 listopada 2022
W  czasie  wojny  rosyjsko-ukraińskiej  wszystkie  informacje  i
opinie na jej temat mogą zawierać treści korzystne dla Ukrainy
lub Rosji, trudne do weryfikacji z powodu masowej produkcji
propagandowych i fałszywych informacji wojennych przez obie
strony konfliktu i ich sojuszników. Portal „Wolne Media” stara
się w tych trudnych dla niezależnych mediów czasach zachować
wolność  słowa,  zdrowy  rozsądek  i  obiektywizm.  Portal  nie
popiera  wojny  napastniczej  Rosji,  tak  jak  wcześniej  nie
popierał wojen napastniczych USA.

W  poniedziałek,  po  ostatniej  rundzie  rosyjskich  nalotów,
znaczna  część  ukraińskiej  stolicy,  Kijowa,  jest  pozbawiona
elektryczności i wody. Rosyjskie wojsko ogłosiło „udane” ataki
na  wiele  ważnych  obiektów  infrastrukturalnych  w  kraju.
„Rosyjskie Siły Zbrojne kontynuowały ataki z użyciem wysoce
precyzyjnej  broni  powietrznej  i  morskiej  dalekiego  zasięgu
przeciwko  ukraińskim  obiektom  wojskowym  i  energetycznym”  –
poinformowało  Ministerstwo  Obrony.  „Cele  ataków  zostały
zrealizowane. Trafiono wszystkie zaplanowane obiekty”.[PP]

Tymczasem  premier  Ukrainy  Denys  Szmyhal  potwierdził
bezpośrednie trafienia 18 obiektów, z których większość była
podłączona do krajowego zaopatrzenia w energię. Te wzmożone
ataki wywołują narastające poczucie paniki wraz ze spadającymi
temperaturami i zbliżającą się zimą. „Pociski i drony uderzyły
w 10 regionów, w których 18 miejsc zostało uszkodzonych, w
większości  związanych  z  energią”  –  podał  Shmyhal  na
„Telegramie”.  „Setki  osiedli  w  siedmiu  regionach  Ukrainy
zostało odciętych”. Zaatakowano także obiekty w Czerkasach i
Kirowohradzie. Wojsko Ukrainy poinformowało, że przechwyciło
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pociski nad obwodem Lwowskim, co uchroniło tę zachodnią część
kraju przed zniszczeniami.[PP]

„Skutki mogłyby być o wiele, gorsze, ale dzięki heroicznej i
profesjonalnej pracy obrony przeciwlotniczej zniszczono 44 z
ponad  50  wystrzelonych  pocisków”  –  poinformował  z  Denis
Szmigal.  Do  ataków  wykorzystano,  poza  pociskami  Ch-101/555
także  drony  oraz  artylerię.  Premier  Ukrainy  podziękował
również członkom ekip remontowych i poinformował, że trwają
już prace mające na celu usunięcie uszkodzeń. Jak na razie są
problemy z dostawami prądu w obwodach kijowskim, zaporoskim,
dniprowskim i charkowskim. Dodatkowo, częśc Kijowa ma problemy
z dostawami wody w związku ze szkodami w obwodzie kijowskim
(m.  Kijów  było  atakowane,  ale  wszystkie  pociski
zestrzelono).[PU]

W wyniku ataków doszło do uszkodzenia obiektów infrastruktury
energetycznej  w  10  obwodach  Ukrainy,  m.in.  czerniowieckim,
winnickim, kijowskim, charkowskim, dniprowskim i zaporoskim.
Jedna  z  zestrzelonych  rakiet  spadła  w  Mołdawii,  tuż  przy
granicy z Ukrainą.[PU] „The Washington Post” zauważył, że „w
rejonach Kijowa, Zaporoskiego, Dniepropietrowskiego i Charkowa
trwają przerwy w dostawie prądu” i wody.[PP]

Ministerstwo  spraw  zagranicznych  Mołdawii  poinformowało  o
wydaleniu jednego z rosyjskich dyplomatów. Resort nie określił
jednak  jakiej  rangi  osoba  ma  opuścić  kraj.  Za  powód  tej
decyzji podano zagrożenie bezpieczeństwa spowodowane atakami
rakietowymi  w  sąsiednim  kraju  oraz  rosnące  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa energetycznego Mołdawii, które jest podyktowane
rosyjskimi  atakami  na  ukraińskie  obiekty  energetyczne.
Ministerstwo  spraw  wewnętrznych  w  Kiszyniowie  poinformowało
wcześniej w poniedziałek, że odłamki rakietowe wylądowały w
wiosce na północy kraju, w pobliżu granicy z Ukrainą. Resort
zaznaczył,  że  jest  to  efekt  zestrzelenia  pocisku  przez
ukraińską obronę przeciwlotniczą. W wyniku zdarzenia nikt nie
ucierpiał,  odnotowano  jedynie  straty  materialne  w  wyniku
eksplozji, głównie zniszczone szyby w oknach pobliskich domów.



Moment upadku fragmentów pocisku został uchwycony przez jedną
z kamer we wsi Naslavcea, na którą spadły odłamki. Z zapisu
monitoringu wynika, że do zdarzenia doszło krótko przed godz.
8.45 czasu lokalnego.[MN]

Ostrzeliwanie  infrastruktury  może  świadczyć,  iż  Rosjanie
szykują się do pełnej inwazji, przed której rozpoczęciem chcą
maksymalnie osłabić Ukrainę.
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